faizsiz ödünç para alınmış ve sonra da borçluya bir kitap satılarak bedeli tahsil edilmiş ve bu kitap tekrar satıcısına yani alacaklıya bağışlanmış ve bu muamele ile de alım-satım akti adı altında faiz alımı, gûya şer'i bir yola sokulmak istenmiştir. Memleketimizde faiz yasaklığı resmî olarak 1852 (1268) yılına kadar devam etmiş bu tarihte çıkarılan bir ferman faiz haddini sınırlayarak % 12 ye indirmiş, 1864 (1280) tarihli diğer bir nizamname bu haddi muhafaza etmiş ve nihayet 1887 (1303) tarihli murabaha nizamnamesi ile faizin azamî hadi % 9 a kadar indirilmiş ve bu suretle (faiz) adı, su yüzüne çıkarılmıştır.

6 — *Faiz hakkında bazı içtihad ve fetvalar :*

Yukarıda Kur'anı Kerimin ve hadislerin faize ilişkin olan hükümlerini belirttik.